

Skrivelse

Fridhemsgatan – en port till Rålambshovsparken

Kungsholmen har attraktiva parker och rekreationsområden, framför allt Rålambshovsparken och Hornsbergs strand, områden som drar till sig stockholmare från närliggande stadsdelar. Särskilt sommartid är besökarna många. Hornsbergs strand har en fin sommargågata och många caféer och restauranger. Rålambshovsparken (Rålis) är inte lika välutrustad.

En stor del av dem som besöker Rålis kommer med t-banan till Fridhemsplan och går därifrån ner till parken via Fridhemsgatan. Varken längs vägen eller i själva Rålis finns något större utbud av glasskiosker, caféer eller annat. Med tanke på hur många som har picknick i Rålis lär det finnas ett underlag för sådan service. (De foodtrucks som brett ut sig vid eller i Rålis orsakar nackdelar och har en annan målgrupp.)

Fridhemsgatan är en lugn gata på den här sträckan. En busslinje snuddar vid norra kanten och en del bostäders biltrafik är beroende av gatusträckningen men det borde inte vara omöjligt att göra sommargågata av åtminstone den nedre delen av Fridhemsgatan (söder om Pontonjärgatan). Med en sommargågata, som på sikt kan byggas om till en permanent gångfartsgata mellan Fridhemsplan och Rålambshovsparken, skulle parken bli än mer välkomnande och vägen dit trivsammare. Det finns också möjlighet att göra vägen grönare och med färre p-platser.

Socialdemokraterna och vänsterpartiet ser stora fördelar med detta förslag, som binder ihop Rålambshovsparken med Fridhemsplan och som på sikt skulle kunna bli en förlängning av parken. Redan nu finns det ju ett embryo till en park med torghandel uppe vid Fridhemsplan.

Vi undrar om planeringen av 2020 års sommargågor har påbörjats och vilka gator som i så fall hittills är med i planeringen? Ser förvaltningen något hinder för att ta med Fridhemsgatan i samtalen med trafikförvaltningen om sommargågor?

Socialdemokraterna och vänsterpartiet föreslår därutöver att stadsdelsförvaltningen utreder hur man kan åstadkomma ett sammanhållet grönt stråk från Fridhemsplan ner till Rålambshovsparken, ett stråk som inrymmer såväl torghandel som serveringar o dyl.